No.2192
2月 22日例会 プログラム  「今後原発をどう考えるか」      藤田 尚徳君

3月 1日例会 プログラム  「米山学友会の活動と展望」  米山学友会会長  梁 栄友様

2月 22日のメニュー   ・豚ヒィレカツ・鰤大根・麻婆茄子・鴨団子汁・御飯・漬物・コーヒー

前回（2 月 15 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 27名 欠席者数 8名 出席率 77.14％ 前回補正率 85.71％

前回補正者 藤田君 富永君

出
席
報
告 欠 席 者 井上君 三宅(三)君 林君 東川君 三宅(孝)君 三宅(保)君 星野君 上原君

 会 長 挨 拶・報 告

・ 2月 10日（日）に行われた宇野港桜並木通りでの奉仕活動有難うございました。

・ 本日の卓話は籔内会員によるイニシエーション・スピーチです。イニシエーション・スピーチとはロータリ

ーに入会して自己紹介する事です。例えば自分の経歴、職業、趣味、考え方などを他の会員に伝え、理解を

深めていくこととロータリー情報マニュアルに記載されています。

・ 2 月 17 日、津山国際ホテルで「地区夢計画合同セミナー」が開催されます。谷口康則次期会長、安江義輔

次期幹事、槌田正則ロータリー財団委員長が出席されます。よろしくお願いします。

・ 東日本大震災の募金活動を3月8日まで毎週継続しますので宜しくお願いします。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 「ハイライトよねやま」が届いています。

・ 玉野市青少年センターの「みちびき」が届いています。

・ 三宅定子様（内閣府地域活性化伝道師）より、「たまの湯」の情報提供がありました。

① 2/7～3/11 玉野ミュージアムにてパネル展示。

② 3/16,17 無料足湯体験。

③ 3/23  由美かおる講演会（玉野市総合文化センター）。

④ 3/30,31 「たまの湯」オープン。

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会（三谷委員長）：親睦家族バス旅行の案内。

月日：平成25年 4月14日（日）  場所：最も訪れてみたい美術館・日本一 足立美術館

 スマイル・ボックス

・ 渡邉会長－藤田さん、社会奉仕及び写真を有難うございました。

・ 籔内君－今日お話しさせていただきます。

・ 槌田君、松尾君－清掃奉仕欠席。

・ 富永君－前回欠席。

 プ ロ グ ラ ム     「イニシエーション・スピーチ」      籔内 泰行君